[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº
                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente da Administração Pública, que seja realizada um convênio junto ao Cartório de Registro Civil de Pessoas Naturais para que seja disponibilizado uma sala de atendimento ao público no Cemitério Memorial, para que sejam atendidos os cidadãos que perderem seus entes queridos, a fim de que seja agilizado neste local a expedição de certidões de óbitos.
Justificativa: A fim de proporcionar mais conforto, agilidade e sem burocracia às pessoas que perderem seus entes queridos, sem haver necessidade de se deslocarem à sede do Cartório que fica distante.
Sala das Sessões, 05 de abril de 2022.

José Prestes -- PTB
Vereador-Autor
INDICAÇÃO 16
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010

Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: joseprestes@cmmacae.rj.gov.br

[image: image1.png]